
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XL Publicação Semanal Sexta Feira, 09 de setembro de 2016. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

  

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

  
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO (ADITIVO DE PRAZO) 
PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO 0076/2014-
CPL OBJETO: contratação de empresa especializada para a 

construção de uma quadra escolar coberta com vestuário, na 
escola Josefa Olindina da Conceição. FUNDAMENTO LEGAL: 
Tomada de Preço nº 004/2014. DOTAÇÃO: PAC2 – 

PROINFANCIA; VIGÊNCIA: 07 (sete) meses.  
NOVA VIGÊNCIA: 11/09/2016 A 10/04/2017. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos 
e:– JOSEL TELECOMUNICAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA 

ME. Riacho dos Cavalos/PB, 09 de setembro de 2016. 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO – Prefeito 
JOSEL TELECOMUNICAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA ME. 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 
Portaria n° 058/2016, de 06 de setembro de 2016.  

“Dispõe sobre exoneração de servidora municipal, 
ocupante do cargo comissionado e adota outras 
providências” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 
CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas pela Legislação vigente.  

 

R E S O L V E:  
 

Art. 1º. Exonerar Gecilda Nóbrega de Brito 
Pereira, do cargo comissionado de Secretária, lotada na 

Secretaria Municipal da Mulher, neste Município. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de julho do ano em 

curso. 
 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Registre-se e Publique-se. 
 

 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 


